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1. DATOS DE FABRICANTE
NOMBRE DEL FABRICANTE BUKA
DIRECCION Issa Pichara 907, Renca.
RAZON SOCIAL Comercial Buena Mesa SPA
RUT 76.043.907-K
E-MAIL produccion@buka.cl

RESOLUCION SANITARIA

N°2113162272 de fecha 08/05/2021 SEREMI DE SALUD RM

RESOLUCION IMPORTACION O GENERICA

NA

CONTACTO COMERCIAL

Pedro Garcia-Huidobro

E-MAIL

pedrogh@buka.cl

RESPONSABLE DE CALIDAD

Barbara Wueffer

2. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

DESCRIPCION

Aderezo con sabor a queso cheddar para ensaladas y otros alimentos.

INGREDIENTES

Agua, aceite vegetal (80% maravilla, 20% soya, T.B.H.Q), sabor queso cheddar (contiene leche),
maltodextrina, huevo deshidratado, sal, estabilizantes (almidén modificado, goma guar, goma
xhantan), vinagre, azucar, acido citrico, acido sérbico, sorbato de potasio, benzoato de sodio,
EDTA.

ORIGEN Producto Chileno
uUsosS Aderezo de ensaladas y otros alimentos.
DURACION 6 meses
CONDICION DE

ALMACENAMIENTO

Mantener en un lugar fresco y seco.

CONSERVACION

Una vez abierto se recomienda refrigerar.

TRANSPORTE Y
ALMACENAIJE

Consérvese en lugar fresco y seco. Evite exposicion directa al sol y/o calor.

DECLARACION MATERIAL

No transgénico, no modificado.

GENETICO (OMG)
POTENCIAL Todo tipo de consumidor.
CONSUMIDOR
FORMA DE CONSUMO [Consumo directo.

ESPECIFICACIONES DE
CALIDAD

pH

Fisico-quimicos
<3,6

De acuerdo a DS 977, art 173, Req. 13.2

13.2.- KETCHUP, SALSA Y CONDIMENTO DE MOSTAZA, SALSA DE TOMATE PASTEURIZADA
. e, . Y/O PRESERVADA, SALSA DE AJI Y ADEREZOS

Microbioldgicos )

Plan de muestreo Limite por gramo

Categoria__ Clases n [

5 3 5 2

5 3 5 2

Parametro
Maohos
Levaduras

m

102
102

10°
10°

Olor Color Sabor

Sensoriales Queso cheddar,

lactoso.

Queso cheddar, con un

Naranja -
toque acido
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DIAGRAMA DE PROCESO

I Recepcion de Insumos (2) |

Recepcion de Materias

| Recepcién de material de embalaje (3) I

I

|

l Almacenamiento () | | Almacenamiento (4) I
Generacion de fase acuosa
Procesar fase acuosa
Agregar aceite |
Medicion de pHy pcc
Envasado
Etiquetado y Embalaje
3. PRESENTACION DEL PRODUCTO
ENVASADO Frasco de vidrio, tapa metal (con pintura), sello termo-contraible.
Alto: 8,8cm —
e
DIMENSIONES ENVASE | Ancho: 7 em E
N E ;‘
Fondo: 7cm BUKA
CONTENIDO NETO 2208 A Dip e
CODIGO EAN 7804627650456 T emm—
UNIDADES DE VENTA 12 unidades
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ETIQUETAS

INFORMACION NUTRICIONAL
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4. TEXTOS LEGALES DEL PRODUCTO

TABLA NUTRICIONAL

Informacidén Nutricional

Porcidn (1 cucharadita ) 12g
Porciones por envase 18 Aprox.
100 g 1 porcién

Energia (Kcal) 367,1 44,0
Proteina (g) 1,3 0,2
Grasa total (g) 31,9 3,8
Grasas Saturadas (g) 3,2 0,4
Grasas Monoinsaturadas (g) 15,6 1,9
Grasas Poliinsaturadas (g) 12,4 1,5
Grasas Trans (g) 0,1 0,0
Colesterol (mg) 28,5 3,4
Fibra dietarias (g) 0,2 0,0
Hidratos de Carbono Disp. (g) 7,8 0,9
Azlcares Totales (g) 3,8 0,2
Sodio (mg) 788,8 94,7

ALERGENOS PRESENTES

Contiene soya, huevo, derivados de leche, colorante tartrazina y amarillo
crepusculo.

DECLARACION LIBRE DE GLUTEN

< 5mg/Kg de acuerdo al DS 977, art 518 ﬁ

SIN GLUTEN

RESOLUCION SNS N2 Y FECHA

Elaborado, comercializado y distribuido por: Comercial Buena Mesa Spa., Issa
Pichara 907, Renca, Santiago de Chile. Resolucidn Sanitaria N2 2113162272 del
08/05/2021. SEREMI de Salud RM.

SELLOS ADVERTENCIA

ALTO EN ALTO EN

SODIO CALORIAS

Mirnerariz
e Sakerd

INFORMACION VIDA UTIL

Indica Fecha de Elaboracion X

Indica Fecha de vencimiento X

Lote impreso en el envase

NORMA DE REFERENCIA

Reglamento Sanitario de los Alimentos (RSA) Decreto 977/96.




